02/05/2023, 09:12 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1576751&Texto=T&prgCod=1133361

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1576751&Texto=T&prgCod=1133361 1/1

Aviso 02/05/2023 10:12:12

ADENDO MODIFICADOR I PREGÃO ELETRÔNICO N.º 75/2023/SUPEL/RO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0029.101489/2022-31 OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta
de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Guajará-
Mirim, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação
Escolar - PEALE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, por um período de 200
dias (40 semanas), bem como também à Seduc, por meio da Subgerência de Alimentação Escolar - SAE. A
Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da Pregoeira nomeada na Portaria N.º 186/GAB/SUPEL, publicada
no DOE do dia 07/12/2022, torna público aos interessados e, em especial, às empresas que adquiriram os anexos, que o
Edital sofreu alteração conforme segue: I – FICA ALTERADO os valores dos Itens 04 e 08, do Lote 3, no Quadro Estimativo
de Preços - Anexo II do Edital. LEIA-SE: LOTE/GRUPO 03: LATICINIOS 04 Leite integral em pó (lata ou pacote) -
embalagem não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Embalagem a partir de 400g. Com
data de fabricação e validade (mínima seis – 06 meses, a partir da data de entrega) KG 13.541 R$ 696.142,81 08 Manteiga
- A embalagem deverá apresentar externamente os dados de identificação, procedência, quantidade do produto, prazo de
validade (pelo menos 06 meses a partir do recebimento) e informações nutricionais e rotulagem, de acordo com a legislação
vigente. Embalagem de 500g. KG 277 R$ 12.658,90 II - Fica alterado o valor total da licitação, a saber: Valor Total: R$
2.269.297,60 III - Fica alterada a data de abertura da sessão conforme abaixo: Data de Abertura: 16/05/2023 às 10h00min
(horário de Brasília – DF). Endereço: www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp IV- Prevalecem inalteradas os demais
anexos deste pregão eletrônico. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto a Pregoeira e à Equipe de Apoio através do
telefone (69) 3212-9243 ou pelo e-mail: atendimentosupel@gmail.com Publique-se. Porto Velho - RO, 02 de maio de 2023.
MARIA DO CARMO DO PRADO Pregoeira/SUPEL Mat: 300131839

Fechar